

## BÁO CÁO

### KẾT QUẢ THỰC HIỆN KẾ HOẠCH CẢI TIẾN CHẤT LƯỢNG GIÁO DỤC NĂM HỌC 2023-2024

(Kèm theo Báo cáo số 8/BC-LCT1, ngày 24 tháng 05 năm 2024 của trường THCS Lý Chính Thắng 1)

TT	Tiêu chuẩn, tiêu chí	ND Kế hoạch cải tiến chất lượng giáo dục năm học 2023-2024		Kết quả thực hiện			Ghi chú
		ND Kế hoạch cải tiến chất lượng XĐ đầu năm	ND Kế hoạch cải tiến chất lượng giáo dục đã được điều chỉnh	Những công việc đã triển khai xong theo đúng KH (nêu rõ chất lượng, hiệu quả công việc)	Những công việc đang triển khai theo KH, hoặc chậm so với KH (lý do chậm tiến độ), đánh giá sơ bộ về những NID đã triển khai	Những công việc chưa triển khai (nêu rõ lý do)	
<b>MỨC 1, 2, 3</b>							
1	<b>Tiêu chuẩn 1: Tổ chức và quản lý nhà trường</b>						
	<i>Tiêu chí 1.4</i>	Sinh hoạt tổ chuyên môn chưa thực sự đi vào chiều sâu.	Không có	Phó Hiệu trưởng định hướng các tổ chuyên môn xây dựng kế hoạch của tổ với các nội dung, hoạt động phù hợp với đặc thù bộ môn, phân công GV phụ trách các nội	Không có	Không có	

				đúng trong sinh hoạt tổ chuyên môn, đưa ra các giải pháp nhằm nâng cao chất lượng của các buổi sinh hoạt chuyên môn, đi dần vào chiều sâu của các hoạt động			
	<i>Tiêu chí 1.7</i>	Giáo viên, nhân viên chưa mạnh dạn trong tham gia các phong trào hội thi	Không có	Triển khai các kế hoạch kịp thời. BGH cùng với TTCM, CTCĐ vận động GV, NV tham gia các phong trào. Phân công các bộ phận và tạo điều kiện để GV, NV tham gia phong trào.	Không có	Không có	
2	<b>Tiêu chuẩn 2: Cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên</b>						
	<i>Tiêu chí 2.3</i>	Trưởng chưa được tuyển dụng CNTT và nhân viên thiết bị.	Không có	Năm học 2023-2024, Hiệu trưởng xây dựng kế hoạch tuyển dụng nhằm đảm bảo công tác trong nhà trường. Tham dự các buổi họp tổ văn phòng nhằm nắm bắt tình hình, góp ý, kiểm tra các công tác kịp thời.	Không có	Không có	
		Một số nhân viên chưa phối hợp tốt và tích cực trong công tác nên còn hạn chế trong công tác được phân công					

3	<p><b>Tiêu chuẩn 3: Cơ sở vật chất và thiết bị dạy học</b></p>	<p><i>Tiêu chí 3.2</i></p>	<p>Các phòng học và phòng chức năng bắt đầu xuống cấp, trần la-phông lâu 3 đang xuống cấp đã có trường hợp rơi xuống nền, cửa sổ các phòng học chính quy không đóng kín được dẫn đến bị nước mưa văng vào lớp học khi trời mưa to, sơn tường mặt trong các lớp học đã bong tróc, cũ kỹ, mất thẩm mỹ, tay vịn lối lên cầu thang và hành lang các dãy lầu bị gỉ, gây nguy hiểm cho học sinh khi bị trầy xước.</p>	<p>Không có</p>	<p>Hiệu trưởng báo cáo tình hình cơ sở vật chất theo quy định và đề xuất các giải pháp nhằm khắc phục các hạn chế.</p> <p>Đã được UBND huyện duyệt Kế hoạch sửa chữa hệ năm 2024</p>	<p>Không có</p>	
4		<p><b>Tiêu chuẩn 4: Quan hệ giữa nhà trường, gia đình và xã hội</b></p>	<p><b>Không có</b></p>				
5	<p><b>Tiêu chuẩn 5: Hoạt động và kết quả nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục</b></p>						

Tiêu chí 5.4	Nhà trường xây dựng kế hoạch trải nghiệm, giáo dục hướng nghiệp cho học sinh theo đúng các văn bản hướng dẫn của các cấp và phù hợp tình hình thực tiễn nhà trường, nội dung giáo dục địa phương chưa đa dạng.	Không có	Hiệu trưởng xây dựng kế hoạch với nội dung, hình thức hoạt động trải nghiệm phù hợp với học sinh, giáo viên và điều kiện thực tế của nhà trường.	Không có	Không có
			<p>Hiệu trưởng phân công TPT, BTCĐ, tổ bộ môn Lịch sử</p> <p>- Địa lí phối hợp xây dựng các hoạt động giáo dục địa phương thiết thực và hiệu quả</p>		

**Hiệu trưởng**



**Nguyễn Thị Thanh Thủy**